
7ll1: '+ TECHNlCKÁ UN|VERZITA V LlBERCI
'

POSUDEK VEDOUCIHO DIPLOMOVE PRACE

Jméno diplomanta: Bc. Veronika Žalmanová

Název diplomové práce: Mimosoudní řešení majetkovych sporů

Cíl práce: Hlavním cílem předkládané diplomové práce je zodpovědět otázku, zda české podnikatelské
subjekty aktivně usilujío ovlivnění podnikatelského prostředív odvětví, v němž působí, prostřednictvím
lobbingu v legislativním procesu EU.

Jméno vedoucího diplomové práce: doc. JUDr. Zbyněk švarc, Ph.D., katedra mezinárodního
obchodu

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:
Splněnícíle oráce x
Volba metod a 'ieiich aplikace při zpracovánítématu x
Hloubka provedené analÝzv x
II. Hodnocení struktury a obsahu orácel
Přehlednost a loqická stavba (struktura) práce x
Aktuálnost a vhodnost ooužitvch oramenů x
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady x
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce x
Formulování vlastních názorů diolomantem x
III. Hodnocení formv a stylu práce:
Formálníúorava oráce (text' tabulkv' qrafu) x
Stvlistická úroveň oráce x
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cílů'
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její
citace (uved'te na druhou stranu posudku).

V souvislosti s přetrvávajícími problémy Ve Wmahatelnosti práva, které jsou v práci zmíněny, je
téma práce stále aktuální. cíl práce zpřehlednění ýpů mimosoudních způsobů řešení
majetkovych sporů _ v základní podobě autorka splnila. Přesto mohly být podrobněji rozebrány
další způsoby neŽ jen rozhodčí řízení. V této souvislosti autorka Zcela opomenula úpravu
mediace v českém právu. Měla by ji zmínit alespoň v rámci obhajoby práce'
Práci autorka zpracovala samostatně a je třeba ocenit část věnovanou judikatuře, i kdyŽ ne
všechny uváděné judikáty se ýkají otázek pravomoci a působnosti rozhodců či rozhodčích
orgánů. Ze zpracování není zcela zřejm é, zda a do jaké míry jsou judikáw citovány (pak by měla
být citace formálně správná) nebo jsou autorčiným textem z nich vycházejícím' Stručná shrnutí
jednotlivych rozhodnutí jsou nepochybně autorčiným přínosem; mohla by ale výrazněji
vy'jadřovat a utorči n názor, včetně zd ůvod něn í.

Práce je psána čtivým, srozumitelným způsobem, ale snaha o stručnost v někteých částech

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA V LlBERcl i 5tudentEká ] l

ILuncrrit jt!.o f ckll lt'l : ý9y1,r,-:,tj l J i

Tei.: +42Ú 1B5 3.5 l 11? i Fax.; +42s 485 '}52 22t i eť'atu!'cl i t.ls;,y'e ť'ttll.rl i iČ: 467 47 ř's1 
|

4Sl 17 Liberer l

46* Ú'Ž LiL.e rer 2

í}i(: ( ? 467 47 sE1

,:::1
ill
{3,



",i TECHNlCKÁ UN|VERZ|TA V LlBERCIjr,

vede k nepřesnostem formulací, popř. chybí základnívysvětlení (např" rozdíl v pojmech rozhodčí
Yízení _ arbitráž).
Autorka prokázala schopnost pracovat literaturou, včetně judikatury a právních předpisů" Ne
vŽdy však čerpala z aktuálních zdrojů. Přehled použité literatury není zpracován v členění
od povídajícím sta nda rd ům.
Práci doplňují přílohy A aŽ D. V případě příloh B a C zcela nekoresponduje jejich název
s obsahem, u přílohy D chybí zdro1.

otázky k obhajobě diplomové práce:

1. Vysvětlete podstatu (pojern a předmět) a vztah mezi mezinárodním právem soukromým
a mezinárodním právem procesním.

2. Jaká je podle vašeho názoru perspektiva dalšího rozvoje mimosoudního řešení sporů
obecně a speciálně v oblasti mezinárodního obchodu a v oblasti spotřebitelského práva.

Práci doporučuji k obhajobě.

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: dobře

Datum: 20.L. Z}]5 # tr':;,,
Doc. JUDr.2byněk švarc, Ph.D.

Podpis vedoucího diplomové práce

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA V LIBERcl l 5turj *ntská : i 4il l7 Libere r l
Ekonoinic1rjr íakr_i]t;r lVcrr:tiěžskó 1: ;.+'; ť: Liř-'tíe. Ž i::am

!t

T*i.: +a}Ů 4s5 35| '| 11i !:cx': l-42() 4,r5 '}52 }}íi i eť|tr!tt.li'rz I vl't;w.*i-.tttl'cz l iť:: q*r 47;i85 | t}l(: {'Z 4Í7 4/'s?J : ,


